关于印发 2020 年上海市中学生体育竞赛计划的通知

各区教育局、相关单位：

为了更好地开展上海市学生体育竞赛活动，促进学生体育运

动的进一步发展，根据《国务院应对新型冠状病毒感染肺炎疫情

联防联控机制关于做好新冠肺炎疫情常态化防控工作的指导意

见》、《本市新冠肺炎疫情期间公共场所清洁消毒卫生管理指引》、

《常态化疫情防控期间体育赛事举办指引》等相关文件要求，受

上海市教育委员会委托，上海市中学生体育协会将于下半年举办

校园足球、篮球等市级中学生体育赛事（见附件），其中，前 8

项纳入 2021 年可申请本市体育中考统一免考赛事范围（具体申

请办法另行通知）。比赛严格按照疫情防控要求，贯彻精简办赛

的原则，严格控制现场比赛人数，分项目、分时段进行比赛。现

将“2020 年上海市中学生体育竞赛计划表”印发给你们，请各

区教育局及相关单位做好实施及准备工作，严格执行赛事防疫要

求，加强组织管理，确保规范、安全、有序举行。

特此通知。

附件：2020 年上海市中学生体育竞赛计划表

上海市中学生体育协会

2020 年 10 月 1 日

2

附件：

2020 年上海市中学生体育竞赛计划表

序号 项目名称 承办单位 比赛时间 比赛地点

1 2020 年上海市校园足球联盟联
赛▲

上海市校园足球联盟、上海市校园
足球发展中心、上海市青少年校园

足球精英训练营办公室
10 月-12 月 另行通知

2 2020 年上海市中学生篮球联赛
▲ 上海市中学生体育协会 10 月-11 月 另行通知

3 2020 年上海市中学生排球联赛
▲

上海市校园排球联盟、嘉定区教育
局 10 月 17、18、24、25、31 日

上海市嘉定区马陆小学（樱花校区）；
上海市嘉定区马陆小学（育英校区）；
上海市嘉定区马陆育才联合中学。

4 2020 年上海市中学生乒乓球锦
标赛▲ 宝山区教育局 10 月 17 日-10 月 18 日 上海市杨泰实验学校

5 2020 年上海市中学生羽毛球锦
标赛▲ 闵行区教育局、闵行区体育局 10 月 24 日-10 月 25 日 上海市闵行体育公园体育馆（羽毛球

馆）

6 2020 年上海市中学生网球锦标
赛▲ 闵行区教育局 10 月 24-10 月 25 日 旗忠网球中心

7 2020 年上海市中学生田径冠军
赛▲

上海市校园田径联盟、上海市青少
年训练管理中心、浦东新区教育局 10 月 17 日-10 月 18 日 上海南汇中学、上海市第二体育运动

学校

3

8 2020 年上海市中学生游泳锦标
赛▲ 普陀区教育局 11 月 上海市静安体育游泳馆

9 2020 年上海市中小学生射箭锦
标赛 松江区教育局、松江区体育局 10 月 6 日-10 月 7 日 松江泗泾小学

10 2020 年上海市中小学飞镖锦标
赛 宝山区教育局 10 月 11 日 上海市宝山区三邻桥体育文化园 10

号馆

11 2020 年上海市中小学生武术锦
标赛 浦东新区教育局 10 月 17 日 新川中学

12 2020 年上海市学生健美操锦标
赛 长宁区教育局 10 月 17 日 延安中学

13 2020 年上海市中学生跆拳道锦
标赛 宝山区教育局 10 月 17-10 月 18 日 吴淞中学

14 2020 年上海市第五届学生智力
运动会

上海市学生活动管理中心、上海财
经大学、上海市棋牌运动管理中心 10 月 17、18、24、25 日 上海棋院；

上海市经济管理学校

15 2020 年上海市中小学生台球锦
标赛 静安区教育局 10 月 24 日 回民中学

16 2020 年上海市中学生击剑锦标
赛 浦东新区教育局 10 月 24 日-10 月 25 日 三林体育中心 4楼击剑馆

备注：1.“▲”纳入 2021 年可申请体育中考统一考试免考范围（具体申请办法另行通知）。2.其他项目比赛另行通知。